
 

Europos Parlamentas
2019-2024

PRIIMTI TEKSTAI

P9_TA(2024)0138
Dirbtinio intelekto aktas
2024 m. kovo 13 d. Europos Parlamento teisėkūros rezoliucija dėl pasiūlymo dėl Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo nustatomos suderintos dirbtinio intelekto taisyklės 
(Dirbtinio intelekto aktas) ir iš dalies keičiami tam tikri Sąjungos teisėkūros procedūra 
priimti aktai (COM(2021)0206 – C9-0146/2021 – 2021/0106(COD))
(Įprasta teisėkūros procedūra: pirmasis svarstymas)

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Europos Parlamentui ir Tarybai (COM(2021)0206),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 2 dalį, 16 straipsnį ir 
į 114 straipsnį, pagal kuriuos Komisija pateikė pasiūlymą Parlamentui (C9-0146/2021),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 3 dalį,

– atsižvelgdamas į Europos Centrinio Banko 2021 m. gruodžio 29 d. nuomonę1,

– atsižvelgdamas į 2021 m. rugsėjo 22 d. Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto 
nuomonę2,

– atsižvelgdamas į preliminarų susitarimą, kurį atsakingas komitetas patvirtino pagal Darbo 
tvarkos taisyklių 74 straipsnio 4 dalį, ir į 2024 m. vasario 2 d. laišku Tarybos atstovo prisiimtą 
įsipareigojimą pritarti Parlamento pozicijai pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 
straipsnio 4 dalį,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 59 straipsnį,

– atsižvelgdamas į bendrus Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto ir Piliečių laisvių, 
teisingumo ir vidaus reikalų komiteto svarstymus pagal Darbo tvarkos taisyklių 58 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komiteto, Kultūros ir švietimo 
komiteto, Teisės reikalų komiteto, Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos komiteto 
ir Transporto ir turizmo komiteto nuomones,

– atsižvelgdamas į Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto ir Piliečių laisvių, teisingumo ir 
vidaus reikalų komiteto pranešimą (A9-0188/2023),

1 OL C 115, 2022 3 11, p. 5. 
2 OL C 517, 2021 12 22, p. 56. 



 

1. priima per pirmąjį svarstymą toliau pateiktą poziciją3;

2. ragina Komisiją dar kartą perduoti klausimą svarstyti Parlamentui, jei ji savo pasiūlymą 
pakeičia nauju tekstu, jį keičia iš esmės arba ketina jį keisti iš esmės;

3. paveda Pirmininkei perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai ir nacionaliniams 
parlamentams.

3 Ši pozicija pakeičia 2023 m. birželio 14 d. priimtus pakeitimus (OL C, C/2024/506, 2024 1 
23, ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2024/506/oj).

http://data.europa.eu/eli/C/2024/506/oj


P9_TC1-COD(2021)0106

Europos Parlamento pozicija, priimta 2024 m. kovo 13 d. per pirmąjį svarstymą, siekiant 
priimti Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2024/...,  kuriuo nustatomos 
suderintos dirbtinio intelekto taisyklės ir iš dalies keičiami reglamentai (EB) Nr. 300/2008, 
(ES) Nr. 167/2013, (ES) Nr. 168/2013, (ES) 2018/858, (ES) 2018/1139 ir (ES) 2019/2144 ir 
direktyvos 2014/90/ES, (ES) 2016/797 ir (ES) 2020/1828 (Dirbtinio intelekto aktas)

(Kadangi Parlamentas ir Taryba pasiekė susitarimą, Parlamento pozicija atitinka galutinį teisės 
aktą, Reglamentą (ES) 2024/1689.)


